
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 828

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE AFFARI SOCIALI

NUM. 117    DEL 30-10-18

======================================================================
OGGETTO: AFFIDAMENTO PROVVISORIO DEL SERVIZIO  DI  GESTIONE

  DELL'ASILO NIDO COMUNALE "F.BARTOLINI"

======================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese
di  ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

Il Responsabile del servizio

Visto il decreto sindacale prot. n. 57 del 02.01.2018 con il quale il Sindaco
attribuisce al Responsabile del Servizio Affari Generali le funzioni di cui all'art. 107, D.Lgs. n.
267/2000;

     Visto l'art. 67 del vigente Statuto comunale, relativo ai principi di organizzazione interna;
     Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
     Visto il regolamento sulla disciplina dei contratti;

Vista la delibera di C.C. n. 52 del 29.09.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale si approvavano gli indirizzi per l'affidamento, mediante procedura aperta, ai sensi   del
D.Lgs 18.04.2016  n. 50  per  l’affidamento  del  servizio  di gestione  dell’asilo nido comunale
F. Bartolini.

Visto il proprio atto determinativo a contrattare n. 96 del 21.11.2017  e la
successiva determinazione di rettifica 2/3 del 04.01.2018  di  attribuzione   della  procedura   di
selezione  del  contraente  alla  Stazione  Unica Appaltante  (S.U.A.) nonché l’approvazione  del
capitolato  speciale  per la concessione.

Vista  la determina  n 113  del  10.09.2018   con la  quale  la  Stazione  Unica
Appaltante ha aggiudicato  alla  Società ASSCOOP  Società Cooperativa Sociale  Onlus, con
sede  in Ancona, Viale della Vittoria n. 4  la gara di affidamento  della  Gestione dell’Asilo
Nido Comunale  “F, Bartolini”  avendo la stessa  ottenuto  il punteggio complessivo migliore, in
riferimento alle  condizioni  tecniche  ed  economiche   espresse in sede  di offerta,  in
particolare  ad  un canone mensile  per  bambino pari  a  €  665,00  iva  esclusa, corrispondente
ad  un  importo   contrattuale  pari   ad  €  585.200,00;

  Viste le risultanze delle verifiche delle dichiarazioni rese in sede di gara, dalle quali si
evince che la Società ASSCOOP  Società Cooperativa Sociale  Onlus  suddetta, possiede i
requisiti richiesti dal D.Lgs. n. 50/2016, non sussistendo impedimenti di legge;

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 117 del 30-10-2018  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



          Preso atto che le attività didattiche  sono  iniziate  il 01.09.2018  con conseguente
necessità di garantire, il regolare funzionamento del servizio di mensa scolastica;

         Ritenuto pertanto opportuno, per non creare notevoli disagi ai  bambini   iscritti all’asilo
nido  per il mancato avvio del servizio,  affidare, in via provvisoria sotto le riserve di legge,
l’appalto del servizio  in oggetto;

         Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
         Visto il D.Lgs. 50/2016;
         Visto l’art. 183 del  D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto determinativo.1)

Di prendere atto del verbale di gara del 10.09.2018 di procedura di gara per2)
l’individuazione    dell’affidatario  della  concessione del  Servizio  di Gestione dell’Asilo
nido Comunale  “  F. Bartolini”;

Di affidare, sotto le riserve di legge e nelle more della stipulazione contrattuale, in via3)
provvisoria, il servizio  di concessione del  Servizio  di Gestione dell’Asilo nido Comunale
“  F. Bartolini”  alla Società ASSCOOP  Società Cooperativa Sociale  Onlus,  con  sede  in
Viale  della Vittoria n. 4,  60123  Ancona  il  servizio suddetto,  per  il corrispettivo
corrispondente  ad un importo  contrattuale pari  ad  euro 585.200,00  oltre  ad Iva;

Di dare atto che il CIG è il seguente 7374390324.4)

Di  procedere  con successivo atto agli  impegni  di  spesa  per  ciascun anno  di competenza5)
ai  sensi   del  D.Lgs  118/2011;

Di dare atto che, nel caso in cui la ditta in questione non dovesse ottemperare agli6)
adempimenti necessari per la stipula contrattuale ovvero non si dovesse addivenire, per
qualsiasi motivo, alla stipula contrattuale nei termini previsti dal bando di gara, si procederà
automaticamente alla revoca del presente affidamento sotto le riserve di legge, senza che la
Ditta abbia a pretendere nulla al di fuori del corrispettivo dei pasti forniti fino a al momento
della revoca.

7) Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario di questo
Ente, per gli adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Paoletti Paolo

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 117 del 30-10-2018  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 06-11-18      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 06-11-18     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 06-11-18
al 21-11-18

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 30-10-18         Paoletti Paolo

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 117 del 30-10-2018  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


